



# Instituto Mover da Vida - I.M.V

Ofício-Pres-IMV-nº 11/2023

Ceilândia-DF, 07 de fevereiro de 2023

## A quem possa interessar

**Assunto: Resultado do edital 02/2023, de cotação de previa de preços do Instituto Mover da Vida – IMV – para o “BRASÍLIA BEACH SOCCER”.**

O Instituto Mover da Vida – IMV, através de sua comissão permanente de compras, vem por meio deste torna público o resultado dos editais 06/2023, publicado no dia 10 de janeiro de 2023, no site do Instituto ([www.institutomoverdavid.org.br](http://www.institutomoverdavid.org.br)) e nas redes sociais, Facebook e instagram.

O referido Edital encerrado no dia 01 de fevereiro de 2023, e as propostas foram enviadas para o e-mail: [institutomoverdavid@gmail.com](mailto:institutomoverdavid@gmail.com), após o encerramento do prazo, foram declaradas vencedoras as seguintes propostas do edital 02/2023 conforme segue a baixo:

### Edital 002/2023

NOME DA EMPRESA	CNPJ	VALOR TOTAL
Dallas Distribuidora de Matérias Esportivos - LTDA	25.320.644/0001-98	R\$ 11.318,00

Vencedor: **Dallas Distribuidora de Matérias Esportivos – LTDA, 25.320.644/0001-98**, Vencedor pelo menor preço, valor de **R\$ 11.318,00(onze mil trezentos e dezoito reais)**, vencedora do LOTE: 02 conforme itens descritos abaixo:

#### ➤ LOTE 02 MATERIAL ESPORTIVO.

Nº	Especificação	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Aquisição de medalha exclusiva 7 cm Espessura 4mm fita personalizada 3cm largura 2 faces personalizadas frente da medalha cunhada com alto/baixo relevo verso da medalha cunhada com alto/baixo relevo sem adesivo sem resinas coloridas metal zamak com metalização ouro, prata e bronze ou todas envelhecidas fica a escolha	216	R\$ 13,00	R\$ 2.808,00
2	Aquisição de troféus aço inox curvado e polido acrílico espelhado prata (acabamento acima da base) acrílico espelhado prata (em frente a base) adesivos personalizados de alta colagem com impressão digital MDF com pintura laqueada prata e corte laser altura 50 centímetros	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
3	Aquisição de troféu de equipe menos vazado feito em resina modelada a mão, envolvendo pintura ouro velho Base em MDF com pintura preto laqueado Acabamento em acrílico espelhado prata em frente a base Adesivo personalizado de alta colagem com impressão digital aproximadamente 19CM altura	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
4	Aquisição de troféu de artilheiro feito em resina modelada a mão, envolvendo pintura bronze velho cano niquelado cromado revestido por vinil escovado dourado Base em MDF com pintura preto laqueado Acabamento em acrílico espelhado prata em frente a base Adesivo personalizado de alta colagem com impressão digital aproximadamente 19CM altura	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00

# Instituto Mover da Vida - I.M.V

5	Aquisição de troféu de melhor treinador feito em resina modelada a mão, envolvendo pintura bronze velho cano niquelado cromado revestido por vinil escovado dourado Base em MDF com pintura preto laqueado Acabamento em acrílico espelhado prata em frente a base Adesivo personalizado de alta colagem com impressão digital aproximadamente 19CM altura	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
6	Aquisição Bola de Beach Soccer Profissional Bolas Conext 21 Pro Beach, Filme 100% TPU, Câmara de butil, Superfície costurada à máquina, Qualidade profissional certificada pela FIFA, Bola para futebol de praia, Deve ser inflada, Cor do artigo: Solar Orange / White / Black / Shock Pink, bola esta profissional usada pelas Federações de Beach Soccer.	10	R\$ 251,00	R\$ 2.510,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>				<b>R\$ 11.318,00</b>

<b>NOME DA EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
MS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	47.958.818/0001-85	R\$ 188.682,00

Vencedor: **MS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 47.958.818/0001-85**, Vencedor pelo menor preço, valor de **R\$ 188.682,00 (cento e oitenta e oito mil seiscientos e oitenta e dois reais)**, sendo a vencedora dos LOTES: 01, 03, 04, 05 e 06 conforme itens descritos abaixo:

## LOTE 01 RECURSOS HUMANOS

Nº	Especificação	Unid.	Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Coordenador Geral	MÊS	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
2	Coordenador Administrativo	MÊS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3	Coordenador de Arbitragem	Diária	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
4	Coordenador de Competição	Diária	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
5	Coordenador Financeiro - Profissional responsável pelo gerenciamento de todas as demandas financeiras do projeto que envolvem o planejamento e controle financeiro do projeto, cotações de fornecedores, contratação de serviços e fornecedores, organização de cronograma de pagamentos, acompanhamento da inserção de pagamentos e prestação de contas no sistema e elaboração das planilhas financeiras.	MÊS	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
6	Produtor Executivo - Profissional responsável pela produção das ações do projeto em conjunto com o Coordenador Geral. Acompanhará todas as ações dos coordenadores do evento, garantindo um bom fluxo de trabalho. Organiza o planejamento de todas as coordenações, bem como faz o link entre as necessidades de cada área. Responsável pela entrega do produto final ao público	MÊS	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
7	Serviço de Equipes de Arbitragem de Beach Soccer (composta por 02 árbitro de campo e 01 árbitro apontador e 01 cronometrista)	JOGOS	86	R\$ 300,00	R\$ 25.800,00
8	Serviço de 4 STAFFS por dia.	Diária	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00

# Instituto Mover da Vida - I.M.V

9	Serviço de Fotografo: Contratação de 01 fotógrafos com experiência em cobertura fotográfica de eventos. Deverá possuir equipamentos de qualidade e entregar as fotos em HD, em alta resolução. Diária de até 8	Diária	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
10	Serviço de Assessor de Comunicação - Responsável por estruturar, administrar e coordenar a equipe de jornalismo, fotógrafos e marketing que será responsável por toda a divulgação do evento, desde a adaptação da identidade visual.	Diária	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
11	Serviço de Brigadista: 02 brigadistas que devem chegar junto com a equipe de segurança, sendo responsáveis+A7:Q31 pela prevenção e combate a incêndios e processos de evacuação do ginásio e prestação de primeiros socorros, caso necessário.	Diária	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
12	Serviço de Segurança: 03 seguranças desarmados prestarão serviços nos dias do evento. Toda equipe de segurança deve se apresentar duas horas antes da abertura dos portões e serão responsáveis pelo controle de acessos, revista do público, controle de ingressos, orientação e segurança geral do público presente.	Diária	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
13	Serviço de criação e consultoria do projeto equivalente a até 5% do valor do mesmo	MÊS	1	R\$ 2.660,00	R\$ 2.660,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>					<b>R\$ 69.360,00</b>

## LOTE 03 UNIFORMES

Nº	Especificação	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Camisas para o pessoal da organização, fabricada com tecnologia Dry, desenvolvida para equilibrar a temperatura entre o corpo e o ambiente, com impressão em 4 cores	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 03</b>				<b>R\$ 5.000,00</b>

## LOTE 04 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS.

Nº	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Arquibancada - Locação com transporte montagem, manutenção e desmontagem de 62 ML de arquibancada em formato de L, coberta com lona vinílica, na cor branca, sobre tenda em estrutura de aço galvanizado. Piso em compensado naval, antiderrapante, com capacidade de no mínimo 500kg/m <sup>2</sup> , guarda corpo, com no mínimo 1 metro e 50 centímetros, em toda a sua extensão, com 8 degraus, aproximadamente 12 metros de frente por 4 metros de profundidade. Toda a estrutura deverá estar estabilizada e sobreposta em sapatas de sustentação	Diária	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00

	reguláveis, possuir escadas de acesso com corrimão,				
2	Tendas- Locação de 04 Tendas 6m X 6m Piramidal Tubular - Para as equipes de arbitragem, trabalho e em jogo sendo 4 por dia	Diária	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
3	Banheiros Químicos (Standard) - Para uso do público em geral, atletas, arbitragem e equipe de trabalho (feminino e masculino), que serão devidamente higienizados a cada dia sendo 6 banheiros por dia 03 feminino e 3 masculino	Un.	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
4	Banheiros Químicos (PNE) - Para pessoas com deficiência (feminino e masculino), que serão devidamente higienizados a cada dia sendo 01 para cada dia	Un.	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
5	Gerador Singular Silencioso 80kva - Para suporte na sonorização, iluminação e demais equipamentos durante o evento	Diária	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
6	Alambrado - Estruturas tipo gradio medindo 2m X 1m para delimitação do espaço da quadra da arena	Metro	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
7	Sonorização - Estrutura de pequeno porte sendo uma mesa com no mínimo 08 canais, 02 pares de microfones sem fio, 04 caixas ativa com tripe e um operador para atender às necessidades durante o evento	Diária	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
8	Locação de placar eletrônico em led	Diária	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
9	Box Truss Q 30 - Estrutura para pórtico de entrada principal público, medindo 20 Metros Linear x 10dias	Metro	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
10	Ambulância - Equipamento avançado tipo A/B (Ute móvel) que ficará disponível em todos os dias de realização do evento.	Diária	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
11	Locação de refletor de 400watts em led para melhorar a iluminação da arena durante as 09 noites	Diária	10	R\$ 560,20	R\$ 5.602,00
12	Serviço de narração com narrador e comentarista e todo equipamento necessário para realização da narração para os jogos da semi final e da final da competição	Jogos	32	R\$ 110,00	R\$ 3.520,00
13	Mesas e Cadeiras Plásticas - Locação de 10 jogos de mesa e cadeiras para o camarote, tenda da arbitragem e demais espaços.	Diária	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 4</b>					

## LOTE 05 ALIMENTAÇÃO E HIDRATAÇÃO.

Nº	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Água Mineral Caixa com 48 copos de 200ml casa	Caixa	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00



# Instituto Mover da Vida - I.M.V

2	Gelo Filtrado em cubo saco com 5kg1	Saco	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
3	Serviço de Fornecimento de Kit lanche para o pessoal da organização do evento (com a seguinte composição: 01fruta de época, 01 barra de cereal, 01 suco de caixinha e 01 gatorade	Kit	200	R\$ 13,05	R\$ 2.610,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 05</b>					<b>R\$ 8.410,00</b>

## LOTE 06 IDENTIFICAÇÃO/DIVULGAÇÃO/MATERIAL DE DIVULGAÇÃO

Nº	Especificação	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Aquisição de Banners em Lona Tamanho 4 metros de largura por 1 metro de altura em ilhós.	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
2	Aquisição de Banners em Lona Tamanho 6 metros de largura por 3 metro de altura em ilhós.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
3	Aquisição de Banners em Lona Tamanho 3 metros de largura por 1 metro de altura em ilhós.	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 06</b>				<b>R\$ 3.090,00</b>

Informamos ainda que os recursos dos resultados descritos acima podem ser enviados no prazo de 24 horas, após sua publicação, sendo de 09:00 as 18:00 do dia 08/01/2023, para o e-mail [institutomoverdavid@gmail.com](mailto:institutomoverdavid@gmail.com).

Por fim, parabenizamos as empresas vencedoras deste processo de cotação e informo que o contato inicial para formalização do processo de assinatura de contrato será realizado por telefone após o encerramento do prazo de recursos.

Colocamo-nos, desde já, à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Ceilândia-DF, 07 de fevereiro de 2023

Moacir Pinto Osório Junior  
Presidente I.M.V

Moacir Pinto Osório Júnior  
Diretor Presidente – I.M.V.

Livia Nascimento Osório

Dr<sup>a</sup> Livia Nascimento Osório – OAB/DF 53101.  
Comissão permanente de compras.